42 Q UA RTA- F E I RA , 1 7/9/2 0 2 5
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG
AVISODENOTIFICAÇÃOEXTRAJUDICIAL–PAL 085/2025–Pregãoeletrônico
006/2025 – Ata de registro de preços 108/2025. A Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Cultura, Esporte, lazer e turismo do Município de São João
Evangelista/MGtornapúblicoparaconhecimentodos interessadosasnotificações
extrajudiciais por inexecução parcial do contrato à empresaMUNCKSOLUÇÕES
EMSEGURANÇAPRIVADALTDA.Maiores informaçõesnoSetordeLicitação, na
sede da Prefeitura Municipal de São João Evangelista das 13h30 às 17h horas;
através do e-mail: licitacao@sje.mg.gov.br ou pelo telefone (33) 9 9872-7919.
Carlos Henrique Pimenta de Miranda - Secretário Municipal de Meio Ambiente,
Cultura,Esporte, lazereturismo.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG
E d i t a l d e P u b l i c a ç ã o P r e f e i t u r a M u n i c i p a l d e C a m p o B e l o -
M G. P r e g ã o , t i p o E l e t r ô n i c o n . º 1 4 1 / 2 0 2 5 e n o
c o m p r a s . g o v. b r n . º 9 0 1 4 1 / 2 0 2 5 . O b j e t o : A q u i s i ç ã o d e I t e n s
Espo r t i vos , Un i fo rmes e Banner pa ra sup r i r as necess idades
o r i u n d a s d a s a t i v i d a d e s e s p o r t i v a s e s o c i a i s d a S e c r e t a r i a
Mun i c i pa l de Espo r te , Cu l t u ra e Tu r i smo ,con fo rme Convên io
Tr a n s f e r e g o v. b r n º . 9 6 6 3 1 2 / 2 0 2 4 . A b e r t u r a : 0 6 / 1 0 / 2 0 2 5 , à s
1 2 : 3 0 h o r a s . O e d i t a l n a s u a í n t e g r a e s e u s a n e x o s
e s t a r ã o d i s p o n í v e i s a p a r t i r d o d i a 1 7 / 0 9 / 2 0 2 5 n o
s i t e w w w. c a m p o b e l o . m g . g o v. b r ; c a m p o b e l o . a t e n d e . n e t ;
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r e Por ta l Nac iona l de
Con t ra tações Púb l i cas - PNCP, Ma is in fo rmações :
Rua João P inhe i ro , 102 , Cen t ro . Te l . : ( 0 * *35 ) 3831 -7900

PREFEITURAMUNICIPALDE CHAPADADO NORTE/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
A Prefeitura de Chapada do Norte/MG torna público o PAL nº 069/2025 -

Concorrência Eletrônica nº 001/2025. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obra de pavimentação em pré-mistura a frio, com drenagem e

sinalização viária, em estrada vicinal de Chapada do Norte/MG ao Distrito de

São Sebastião da Boa Vista, com recursos dos contratos de repasse nº 959326/

2024 e nº 966175/2024, celebrados com a União, por intermédio do MIDR/Caixa

Econômica Federal. Data de Abertura: 01/10/2025 às 09:00hs. Local: Plataforma

de Licitações Licitar Digital - www.licitardigital.com.br. Maiores informações:

licitacao@chapadadonorte.mg.gov.br e no site www.chapadadonorte.mg.gov.br.

Chapada do Norte/MG, 16 de Setembro de 2025

Mauricio Lemos Soares - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL/MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025

O Município de Campo Azul/MG torna pública a realização
do Pregão Presencial nº 01/2025, Processo nº 051/2025.
Objeto: contratação de empresa especializada em locação de
equipamento de Ultrassom e Raios-X. Abertura: 07/10/2025,
às 10h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Campo Azul. Maiores informações no E-mail: licitacao@
campoazul.mg.gov.br e no site https://www.campoazul.mg.gov.br/.

Campo Azul/MG, 16 de setembro de 2025
Arnaldo Alves Oliveira

Prefeito Municipal de Campo Azul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANAÍBA
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2025

Extrato do Edital de Chamada Pública nº 03/2025, Dispensa nº
014/2025. O Município de Caranaíba/MG no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, com base no
Caput e §1º do Artigo 14 da Lei Nacional nº 11.947/09, torna pública,
para conhecimento dos interessados que está realizando Chamada
Pública no dia 14/10/2025, às 13h00min para aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE. O Edital na íntegra está à disposição no site oficial
do Município ou através do e-mail: licitacao@caranaiba.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 0086/2025, Pregão Eletrônico nº 0039/2025
Objeto: Pregão Eletrônico visando o registro de preços para eventual
fornecimento de equipamento de proteção individual (EPI) e equipamento
de proteção coletiva (EPC), com vistas a suprir às demandas das
Secretarias Municipais do Município de Barão de Cocais/MG. Sessão
Pública: 30/09/2025 às 09h30min (Horário de Brasília). Edital disponível
em https://licitar.digital/ - ID 77061, https://baraodecocais.mg.gov.br/
licitacoes - PE 39/2025, no PNCP e na Superintendência de Licitações, Av.
Getúlio Vargas, 10 - Sala 13, Centro, das 08h30 às 17h30. Informações:
(31) 3837-5505. Fundamentação: Art. 28, I da Lei 14.133/21. Barão de
Cocais, 16 de setembro de 2025. Renato Rocha Rodrigues - Secretário
Municipal de Planejamento e Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA/MG
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 61/2025
Concorrência Eletrônica nº 05/2025

Contrato nº 77/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manga/MG.
CONTRATADO: Mixx Construções e Locações LTDA, CNPJ Nº 39.420.376/0001-
90. OBJETO: Contratação de serviços de construção do centro de especialidades
odontológicas – CEO, no bairro Tamuá, no Município de Manga-MG. Valor total:
R$ 530.000,00. Vigência 16/09/2025 a 16/03/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei nº 14.133/2021.

Manga-MG, 16/09/2025.
Anastácio Guedes Saraiva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2025

Extrato de Contrato nº 034/2025, PRC Nº 062/2025, Concorrência
Eletrônica nº 01/2025. Contratante: Município de Caranaíba/MG.
Contratado: JVL Construções e Projetos Ltda - ME. Objeto:
“Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de engenharia ou arquitetura e urbanismo, sob o regime de
Empreitada por Preço Global, para a reforma do Posto de Saúde
do Município de Caranaíba, Minas Gerais”. Valor do contrato:
R$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais).
Assinatura: 10/09/2025. Vigência contrato: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

Aviso de Licitação, Processo Licitatório nº 067/2025, Pregão Eletrônico
nº 023/2025. O Município de Mercês/MG, torna público que realizará
através da Pregoeira e Equipe de Apoio, Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço por Item, para Registro de Preços aquisição de óleos
lubrificantes, como graxas, óleo hidráulico, direção, diferencial e
aditivos. Abertura da sessão pública: 09h00min do dia 1º de outubro
de 2025. Informações: das 08h00min às 17h00min dos dias úteis na
Prefeitura. Telefone: (32) 3489-0266. Edital: www.licitanet.com.br.

Mercês/MG, 16 de setembro de 2025
Carlos Henrique Faria da Silva

Prefeito Interino

MUNICÍPIO DE TABULEIRO/MG

AVISO - LICITAÇÃO Nº 020/2025 - PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE TABULEIRO-MG torna público que fará realizar a Licitação nº
020/2025 na Modalidade “Pregão” com procedimento “Presencial” e julgamento “Tipo
Menor Preço Por Item”, para contratação de pessoa jurídica especializada na manutenção
de veículos, para atender às necessidades da frota do Município de Tabuleiro, na Sala de
Licitações, situada à Praça Alzira Moraes Prata, nº 66, Centro, Tabuleiro/MG. O edital
de licitação contendo todas as informações está à disposição dos interessados, nos dias
úteis, no local já mencionado, no horário de 13h00min as 17h00min, através do telefone:
08000324060 ou celular 99199-0232 ou e-mail: licitacao@tabuleiro.mg.gov.br.

Tabuleiro, 16 de Setembro de 2025
Luana Maria Dornela Lucino - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
PL n ° 114/2025 - DISP n° 41/2025.

O Município de Resplendor torna público a abertura de licitação por meio
eletrônico cujo objeto é contratação de empresa especializada para
ampliação da execução de passeio em concreto, espessura de 8 (oito) cm,
no Município de Resplendor/MG, Transferência Especial - Programa/plano
de ação: 09032024-072418/2024, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos. As propostas deverão ser enviada
até às 08:59hs do dia 15/9/2025 pela plataforma de licitações – https://
ammlicita.org.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
da Internet pelos endereços eletrônicos: https://ammlicita.org.br/ e www.
resplendor.mg.gov.br. Informações complementares, poderão ser obtidas no
site: www.resplendor.mg.gov.br, pelo e-mail: licitacaopmresplendor@gmail.
com. Município de Resplendor. 8/9/2025. Deuzimar Nepomuceno de Oliveira
– Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA/MG
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 05/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2025

OBJETO: Contratação de serviços de construção do centro de especialidades
odontológicas - CEO, no bairro Tamuá, no Município de Manga-MG. Adjudicado
e Homologado em 15/09/2025, em favor da empresa: MIXX CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 39.420.376/0001-90, no valor total de R$
530.000,00. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/21

Manga/MG, 16/09/2025.
Anastácio Guedes Saraiva - Prefeito Municipal.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP.
Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 83/2025,
Processo Licitatório n° 123/2025, conforme Lei Federal n°
14.133/21, sob o critério de julgamento de menor preço por
item. Abertura da sessão: às 10h do dia 02/10/2025. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação
veicular. Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.icismep.mg.gov.br. Mais informações: (31)
2571-3026. O pregoeiro, em 16/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA
AVISO - EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2025
RP 079/2025. MENOR PREÇO POR ITEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA, Aviso - Edital de

Licitação, Pregão Eletrônico nº 085/2025 - RP 079/2025. Menor

Preço Por Item. O Município de Fronteira/MG, torna público que

fará realizar às 08h30min do dia 02 de outubro de 2025, no

endereço eletrônico: www.licitanet.com.br, pregão eletrônico

objetivando o registro de preços para contratação de serviços de

instalação, higienização e recarga de gás, em diversos aparelhos

condicionadores de ar e climatizadores, instalados ou a serem

instalados pelas diversas secretarias desta administração.

Fronteira/MG; 16 de setembro de 2025

Márcio Antônio Ferreira

Agente de Contratação

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
O Núcleo de Licitações e Compras torna público aos
interessados que no dia 30/09/2025, às 08h:30m,
acontecerá sessão pública do Processo Licitatório nº
7834/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico nº
152/2025, cujo objeto é o Registro de Preços visando a
eventual aquisição de material de consumo hospitalar para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. A
íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e
especificações estabelecidas para o Processo Licitatório,
estará à disposição dos interessados no prédio do Núcleo de
Licitações e Compras: Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º
andar - Centro, ou pelo site www.setelagoas.mg.gov.br ou
pelo site www.pncp.gov.br ou ainda no site de licitações da
Licitar Digital: https://licitar.digital. Informações: (31) 3779-
3700.MÁRCIAMARIABARBOSA-AgentedeContratação.

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS/MG
Aviso de abertura de Licitação - Código UASG 984445 -
Processo Licitatório nº. 210/2025, Concorrência Eletrônica
nº. 90031/2025, tipo menor valor, objeto: Contratação de
empresa especializada com fornecimento de materiais,
equipamentos emão de obra qualificada para a execução de
cobertura da quadra na escola municipal São Sebastião, rua
Orsini Gomides Campos, 150 – São Sebastião, nomunicípio
de Divinópolis-MG. Data e horário do início da disputa:
09h00min do dia 08/10/2025. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico: www.compras.gov.br e
www.divinopolis.mg.gov.br > Licitações. Contato: (37) 3229-
8127 / 3229-8128. Divinópolis, 16 de setembro de 2025.
LorranAlexandreTavares.Agente deContratação.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2025 –
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA SERVIDORES E
U S U Á R I O S D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, tipo menor preço por item. Limite de
Acolhimento das Propostas: Dia 02/10/2025 às 13:59 (treze horas e
cinquenta e nove minutos); Início da Sessão de Disputa de Preços:
02/10/2025 às 14:00 (quatorze horas). Local: www.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
http://www.transparencia.patosdeminas.mg.gov.br/paginas/publico/l
e i12527 / l i c i t acoes /consu l ta rL i c i t acao .xh tm l? t i po= in t
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1 e www.licitanet.com.br.
Maiores informações, junto à Prefeitura Municipal de Patos deMinas,
situada na Rua Dr. José Olympio de Melo, 151 – Bairro Eldorado.
Fones: (34)3822-9642 /9607.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA/MG
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 04/2025
A Prefeitura Municipal de Moema/MG, torna público a Adjudicação e
Homologação, do Edital de Concorrência nº 04/2025, PRC Nº 283/2025,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada para a
execução dos serviços de recapeamento asfáltico, em vias públicas urbanas
no Município de Moema/MG, notadamente na Rua Tupã, Bairro São Vicente,
Rodovia BH-Araxá, Bairro Progresso, e a implantação de pavimento asfáltico
na Rodovia BH-Araxá, Bairro Novo Horizonte, com o fornecimento de todos
os materiais, equipamentos, mão de obra e acessórios necessários, conforme
projetos, planilha orçamentária e documentos complementares, em atenção às
necessidades do Município contratante, conforme Convênio estabelecido entre
o Ministério das Cidades e o Município de Moema/MG, sob o nº 954205/2023,
no âmbito de Programa de Pavimentação de Vias, recurso repassado pela Caixa
Econômica Federal, número da proposta 70200/2023. Data de assinatura:
16/09/2025. Fornecedor: Construtora J. Maia Ltda - CNPJ Nº 14.054.958/0001-
70, no valor total de R$ 654.000,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil reais).
Documento completo no site oficial: www.moema.mg.gov.br, aba licitações.

Moema/MG, 16 de setembro de 2025
José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2025.SRP.
Será realizado no dia 01/10/2025 às 08:00h o Processo n°
094/2025, com critério de menor preço por item. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais de natureza
pedagógica, administrativa, recreativa, esportiva, de alimentação,
de organização e de apoio à realização de eventos educacionais,
destinados a atender às necessidades das unidades escolares da
rede municipal de ensino de Coromandel-MG, com participação
exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@
coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 16 de setembro de 2025.
Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG
O MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG, através da Comissão Permanente
de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que
se encontra aberta Licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica n.º
015/2025 e n.º da Concorrência Eletrônica no compras.gov.br 90015/
2025, para contratação de empresa para prestação de serviços para
execução de Estudo Técnico de Relatório de Impacto de Trânsito (RIT)
com aprovação junto ao DNIT(IPR-728), no entroncamento da BR-354
com a Rua Jeferson Tagliaferri no município de Campo Belo. Abertura:
03/10/2025, às 13:00 horas. O edital na sua íntegra e seus anexos estarão
disponíveis a partir do dia 17/09/2025 no site www.campobelo.mg.gov.br;
campobelo.atende.net; www.comprasgovernamentais.gov.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Mais informações: Rua João
Pinheiro, 102, Centro. Tel.: (0**35) 3831-7900. Campo Belo, 16 de
setembro de 2025. Liwblianna Pires Moreira - Agente de Contratação.

Fernando José Cerello Gonçalves Pereira, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 844, faz saber, através do presente
Edital, que devidamente autorizado pelo BANCO BRADESCO S/A., inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão
(1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97. Localização do imóvel: Uberlândia-MG. Bairro
Gávea. Rua SU1, nº 100 - Lt. 01 do loteamento Spazio Único, no lugar denominado Fazenda Ibiporã, Chácara Estrela ou Fazenda Estrela. Apto.
401 no 4º pavimento do Bloco 06 do Condomínio Residencial Spazio Único e vaga de garagem nº 109. Apartamento. Área privativa 43,62m²
(apto) e área de garagem 12,00m² (vaga). Matr. 167.829 do 1º RI local. Obs.: (i) Eventuais débitos de consumo de água que vierem a ser apurados,
deverão ser pagos às expensas do comprador, sem direito a reembolso; (ii) Ocupado (AF). 1º Leilão: 01/10/2025, às 15:00 Lance mínimo: R$
283.243,52. 2º Leilão: 03/10/2025, às 15:00 Lance mínimo: R$ 116.400,00. Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.
Os leilões serão realizados exclusivamente pela internet, através da plataforma www.megaleiloes.com.br. Da participação on-line: O interessado
deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas,
horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida,
acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.
Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.megaleiloes.com.br.
Para mais informações - tel.: (11) 3149-4600. Fernando José Cerello Gonçalves Pereira - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 844.

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE

www.megaleiloes.com.br(11) 3149-4600